cap. 10, quæst. 7, num. 7; Hurtadus de Sacram. Baptismi disp. 3, dis. 3; Azorius part. 1, lib. IX, cap. 25, qu. 10; Castropalaus tract. 19, disp. unie. de Bapt., punct. 9, num. 16; Paschal de Viribus patriæ potestatis, par. 1, num. 11; Barbosa in Canon. Judæorum 18, qu. 1, num. 3; ad hanc rem præclare facit epistola S. Francisci Xaverii pag. 67, Romæ typis edita, in qua confirmans Patrem Franciscum Henricum, quod quereretur, paucos a se infideles in Indiis ad veri Numinis cultum revocari, sic scribit: « Plus itaque proficis, quam tu putas, infantes diligentissime conquisitos per Baptismum cælo parturiendo. » Nam certum est Xaverium hic loqui de Indorum infantibus extremum vitæ agentibus, quos Pater Franciscus Henricus rite ac licite baptizabat. « At memento te octo mensibus, quibus isthic versaris plures animas conservasse moribundis infantibus baptizandis. »

§ II. — De infantibus expositis.

Si item venerit, ut puer aliquis Hebræus projectus esset, atque a parentibus derelictus, communis sententia omnium est, pluribus quoque confirmata judiciis, eum baptizari oportere, reclamantibus etiam, repetentibusque parentibus, ut recte docent Azorius Institut. Moral. part. 1, lib. VIII, cap. 25, quæst. 5; Ricciol. Lucubrat. l. II, cap. 32, num. 30; Clericatus de Jurisdictione discord. 17, num. 12; Sessa de Judæis cap. 51, num. 110 et seqq. « At Hebræorum parentes patriam se in filios habere potestatem contendunt, nec plane injuria compertum est patriam potestatem, neque ad jus divinum positivum, neque ad jus naturale, neque ad jus gentium pertinere, sed juris, ut aiunt humani romani, esse, cum autem civitate romana Antonius imperator omnes imperio romano subjectos donaverit, juxta ea quæ leguntur in l. In orbe Romano, quæque in aliis exemplaribus incipiunt in urbe Roma, ff. de Statu hominum, et Hebræi imperio romano tunc essent subditi, hoc ipsis argumentum suppeditat pro patria in filios potestate: » Sic disserit Abbas in cap. cit. ex litt., num. 2, de convers. infidel. Judæus habet filium in potestate, et est ratio quia Judæi contrahunt justas nuptias, sunt sub romano imperio, et sic gaudent legibus imperialibus. Sed itidem plane constat, prædictam patriam potestatem tunc certe amitti, cum filius derelinquitur, projiciturque; juxta responsum Gregorii IX, cap. 1, de Infantibus, et languidis expositis, cujus hæc sunt verba: « Si a Patre, sive ab alio sciente ipso, aut ratum habente (relegato pietatis officio) infans expositus exstitit, hoc ipso a potestate fuit patria liberatus. »